[bookmark: _GoBack]关于遴选常州市中小学优秀备课组的通知

各辖市（区）教师发展中心，局属各中学及有关民办学校：
为进一步深化课程改革，充分发挥备课组在提升学业质量、推动学科发展、促进教师成长中的重要作用，经研究，决定遴选一批中小学优秀备课组。现将有关事项通知如下。
一、遴选原则
优秀备课组遴选工作坚持四项原则：一是坚持正确政治方向，全面贯彻党的教育方针，落实立德树人根本任务。二是坚持提高学业质量，突出教学业绩与成效。三是坚持提高教师队伍水平，促进教师发展。四是坚持公开、公平、公正，确保遴选结果科学、客观、有效。
二、遴选范围
遴选对象为2023年8月至2024年7月期间在岗的备课组。备课组提交的相关业绩须在此期间取得或形成。全市符合遴选条件的中小学备课组均可申报。
三、遴选程序
1.学校推荐。各校认真组织学习《常州市中小学优秀备课组遴选标准》（详见附件1），对照标准开展校内推选,经公示后向辖市（区）上报推荐对象及材料。学校须安排专人核对业绩信息及材料的真实性，并加盖公章。一旦发现弄虚作假，将取消参选资格并通报批评。
2.辖市（区）初选。各辖市（区）教师发展中心于12月25日之前完成初选工作，并将通过初选的备课组信息汇总表及相关材料报送至市教科院。局属各中学及有关民办学校于12月20日前直接将材料报送至市教科院。
3.大市推选。对照相关标准，市教科院组织专家择优推荐，确定入选名单，并通过媒体宣传、推广优秀备课组工作经验。
四、名额分配
溧阳市27个，金坛区22个，武进区27个，新北区22个，天宁区20个，钟楼区20个，经开区16个。局属学校每校不超过3个。
五、遴选要求
学校指导推荐对象填报申报表（附件2）、申报信息汇总表（附件4），根据遴选标准细则，填写业绩信息汇总表（附件3），并将备课组学期工作计划与工作总结、一学期教研活动记录复印件装订成册。申报表及申报信息汇总表电子稿发送到指定邮箱。
各地、各校在遴选过程中，要突出学科教学质量，注意学段、学科平衡，兼顾乡村学校。
本文件所指备课组是指由任教同一年级的同一学科教师所组成的基层教学组织，如一年级语文备课组、七年级数学备课组、高三英语备课组。
七、报送要求与地点
各校备课组按照申报表、业绩信息汇总表、申报信息汇总表、计划总结及教研活动记录复印件的顺序，将相关材料装入文件袋。文件袋封面写明区域、学校、备课组名称（年级+学科）、组长姓名及电话。各辖市（区）还需提供一份本市（区）申报信息汇总表。
报送地点：常州市教育科学研究院105室。联系人：张昊。电话：86693091。电子邮箱：czjky@czedu.cn。邮件主题栏请写明：“（区域或学校）优秀备课组遴选材料”。

附件：
1.常州市中小学优秀备课组遴选标准
2.常州市中小学优秀备课组申报表
3.常州市中小学优秀备课组业绩信息汇总表
4.常州市中小学优秀备课组申报信息汇总表